
                                                                                         

 
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
 
 
Předmět*: Žádost o poskytnutí statistických údajů za rok 2016 týkajících se žadatelů 

o mezinárodní ochranu a držitelů jedné z forem mezinárodní ochrany 
podle §12, §13, §14, §14a, §14b zákona č. 325/1999. Sb. o azylu 

 
 
Text*:  Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás 

žádám o zpřístupnění následujících statistických údajů 

 

I. Kolik žilo k lednu 2018 v Česku…  
1) osob s uděleným azylem podle § 12 a § 13 zákona o azylu 

a) kolik z nich bylo 

 ženy muži 

mladší 18 let 134 150 

18-64 let 252 325 

starší 64 let 14 8 

  

 

2) osoby s uděleným azylem podle § 14 zákona o azylu  

a) kolik z nich bylo 

 ženy muži 

mladší 18 let 14 25 

18-64 let 60 59 

starší 64 let 17 10 

3) přesídlení uprchlíci, kteří získali azyl podle §12, § 13 nebo §14 (přesídlení uprchlíci dle 

spolupráce s UNHCR viz dokument 

http://www.unhcr.org/protection/resettlement/4e2d65a79/unhcr-resettlement-handbook-

country-chapter-czech-republic.html) 

 

a) kolik z nich bylo 

 ženy muži 

mladší 18 let 16 16 

18-64 let 20 26 

starší 64 let 0 0 



  

 

 

4) osob s udělenou doplňkovou ochranou podle §14a a 14b zákona o azylu 

a) kolik z nich bylo 

 ženy muži 

mladší 18 let 174 190 

18-64 let 381 542 

starší 64 let 34 18 

  

II. Jaká je byla v roce 2017 průměrná doba vyřízení žádosti o 
mezinárodní ochranu v měsících? 

a) CELKEM: 8 měsíců 

 

III. Kolik kladně vyřízených žádostí o mezinárodní ochranu, které 
byly ukončené v roce 2017, bylo vyřízeno v rozmezí…  
DÉLKA ŘÍZENÍ POČET KLADNĚ VYŘÍZENÝCH 

ŽÁDOSTÍ V ROCE 2016 

0-6 měsíců 71 

7-9 měsíců 51 

10-12 měsíců 4 

13-20 měsíců 14 

více než 21 měsíců 7 

 

 

IV. Kolik osob bylo v roce 2017 zahrnuto do Státního integračního 
programu  

a) CELKEM: 180 

b) Z toho 

Oblast podpory  POČET osob  

Nové bydlení  

Základní vybavení bytu  

Nové zaměstnání  

Registrace u lékaře  

Registrace na ÚP a dávky SSP  

Zápis dětí do MŠ  

Zápis dětí do SŠ/ZŠ  

tlumočení  

Základní kurz ČJ  

jiné  

 



ad b) Data v požadované struktuře MVČR nemá k dispozici. Každé oprávněné osobě jsou až 
na výjimečné případy poskytovány vždy všechny služby. Pokud se jedná o dítě, je mu vždy 
poskytnuta asistence při zápisu do školního zařízení. 
 


